
 

 

UCHWAŁA NR V/36/2024 

RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

w sprawie  zmiany uchwały nr II/10/24 Rady Gminy Wielowieś z 23 maja 2024 r. w sprawie ustanowienia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 

osobom tego pozbawionym, w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), 

Rada Gminy Wielowieś 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr II/10/24 Rady Gminy Wielowieś z 23 maja 2024 r. w sprawie 

ustanowienia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom tego pozbawionym, w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

a) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej, za pobyt w ośrodkach wsparcia, w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych są 

zobowiązane do wniesienia opłaty na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Poziom procentowy dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

w odniesieniu do kryterium dochodowego określonego 

w ustawie 

Wysokość odpłatności określona w procentach kosztów 

przyznanego świadczenia 

Powyżej 100% do 120% 20% 

Powyżej 120% do 140% 40% 

Powyżej 140% do 160% 60% 

Powyżej 160% do 180% 80% 

Powyżej 180% do 200% 90% 

Powyżej 200 % 100% 

b) po § 6 dodaje się § 7 i 8 o treści: 

1) „§ 7. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczym, której dochód nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, opłata 

za pobyt wynosi 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 

skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi wynosi 50% tego dochodu.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 sierpnia 2024 r.

Poz. 5646



2) „§ 8. 1. Podstawę do obliczania wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, 

mieszkaniu treningowym lub wspomaganym stanowi suma kosztu przyznanych usług i kosztu utrzymania 

miejsca w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest ustalana 

i pobierana za okres miesiąca kalendarzowego. 

3. Osoba przebywająca w ośrodku wsparcia, z wyłączeniem klubu samopomocy, i mieszkaniu treningowym 

lub wspomaganym przez okres nieobejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego wnosi opłatę proporcjonalną 

do liczby dni pobytu wdanym miesiącu.”. 

§ 2. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Wielowieś 

 

 

Marek Kremzer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5646


		2024-08-26T06:21:51+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




